
AZIENDA OSPEDALIERA DI RI
NAZIONALE EDI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N° i47>6 del
] 4 …I. 2024

Assegnazione quota plus vari prodotti farmaceutici di cui ai DD. n. 34/2022 e DD. n. 61/2024
della Centrale Unica di Committenza della Regione SicilianaOggetto:

AAA]

Proposta N.’{l‘ %. del 09 IIÎÎ- [UZ’I—

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

Il Dirigente

il Responsabile dell’istruttoria Responsabile UOmS Fàa:rnaci e dÌSPOSÌtM
e l !

,}DOÎÎÌWIÉ‘) (Dott.ssa Olga Marietta; EL./ '
(f…—_;Q,

È%Q
… 0

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20001000010/ 20001000014 Importo 158.672,052 iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv l°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, DO“. Lug Ea…" ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che:
la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato, giusta DD. n. 34/2022 s.m.i., la gara
telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione, ai sensi

dell’art. 55 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento della fornitura in somministrazione, della durata di

mesi 36, dei prodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci esclusivi occorrenti alle Aziende Sanitarie

ed Ospedaliere della Regione Siciliana;
gli esiti definitivi della gara regionale per l’approvvigionamento di farmaci esclusivi sono stati recepiti da questa
ARNAS con verbale di deliberazione n. 943 del 06.07.2022;
con DD n. 61 del 24.04.2024 la CUC della Regione Sicilia ha aggiudicato la procedura negoziata senza previa

pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett. b) nn. 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.,

per l’affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti nel PTORS della Regione

Sicilia, giusto Aggiornamento n. 87/88 nonché altre specialità medicinali andate deserte nelle precedenti

procedure;
gli esiti definitivi della gara regionale per l‘approvvigionamento dei farmaci di cui al PTORS 87/88 sono stati

recepiti da questa ARNAS con verbale di deliberazione n. 347 DEL 03.05.2024.

Preso atto della richiesta pervenuta dalla Farmacia Aziendale giusta nota UFA n. 153/UFA del 23.09.2024 [all.1)

acquisita al Settore Provveditorato prot. n. 7960 del 24.09.2024, con la quale è stata avanzata richiesta di quota plus dei

farmaci di seguito elencati:
DD n. 60/22
Cabometix 20 mg 30 cp LOTTO 83 sub F Quota plus richiesta 270 cp
Cabometix 40 mg 30 cp LOTTO 83 sub G Quota plus richiesta 900 cp

Cabometix 60 mg 30 cp LOTTO 83 sub H Quota plus richiesta 600 Cp

DD n. 61/24 ( PTORS n. 87/88)
Onivyde 43 mg LOTTO 2 A Quota plus richiesta 600 fiale

Vista la nota prot. n. 17378 del 30.09.2024 con la quale è stata richiesta alla Centrale Unica di Committenza della Regione
Siciliana la disponibilità di quota plus dei prodotti farmaceutici sopra dettagliati (all. 2);

Preso atto che giusta comunicazione pec del 01.10.2024 acquisita al Settore Provveditorato prot.8349 del 04.10.2024
(all.3), la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha assegnato a questa Azienda la quota plus per come
di seguito dettagliata:

DD. n. 60/2022
FARMACO LOTTO QUOTA PLUS IMPORTO

ASSEGNATA CONTRATTUALE
QUOTA PLUS

Cabometix 20 mg 30 cp LOTTO 83 sub F 270 unità € 22.003,83
Cabometix 40 mg 30 cp LOTTO 83 sub G 900 unità € 73.346.094

Cabometix 60 mg 30 cp LOTTO 83 sub H 600 unità € 48.897,396

DD. n. 61 /2024 (PTORS 87/88)
FARMACO LOTTO QUOTA PLUS [MPORTO

ASSEGNATA CONTRATTUALE
QUOTA PLUS

Onivyde 43 mg LOTTO 2 A Non disponibile //

Che, relativamente al lotto 2/A di cui al DD. n. 61/2024 per il quale il plus risulta esaurito, la CUC autorizza l'acquisto in

autonomia;



Che la somma complessiva necessaria per far fronte alle forniture di cui al presente atto ammonta ad €. 144.247,32

iva esclusa e dovrà essere imputata sui Conti Economici C.E. 20001000010/ 20001000014, budget 2024 , aut. 103 sub

vari;

Preso atto che la documentazione di gara relativa alla procedura centralizzata per l’approvvigionamento dei prodotti

farmaceutici di cui al, DD. n. 60/2022 è agli atti di questa Azienda e che , la cauzione definitiva relativa alle forniture di

cui al presente atto è stata richiesta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;

Che la scadenza della fornitura andrà allineata a quella della gara regionale farmaci cui la stessa afferisce;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportatee trascritte:

di prendere atto della corrispondenza intercorsa tra questa Azienda e l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, e dell'avvenuto riconoscimento da parte
dell’ufficio Speciale della CUC della quota plus dei prodotti farmaceutici di seguito nel dettaglio indicati:

DD. n. 60/2022
FARMACO LOTTO QUOTA PLUS IMPORTO

ASSEGNATA CONTRATTUALE
QUOTA PLUS

Cabometix 20 mg 30 cp LOTTO 83 sub F 270 unità € 22.003,83
Cabometix 40 mg 30 cp LOTTO 83 sub G 900 unità € 73.346,094
Cabometix 60 mg 30 cp LOTTO 83 sub H 600 unità € 48.897,396

DD. n. 61/2024 (ptors 87/88)
FARMACO LOTTO QUOTA PLUS IMPORTO

ASSEGNATA CONTRATTUALE
QUOTA PLUS

Onivyde 43 mg LOTTO 2 A Non disponibile //

Di prendere atto che relativamente al lotto 2/A di cui al DD. n. 61/2024 , per il quale il plus risulta esaurito, la CUC

autorizza l'acquisto in autonomia;

di notificare il presente atto al Dirigente Responsabile UFA al fine di assumere le iniziative necessarie per garantire
l’approvvigionamento del prodotto farmaceutico per il quale non vi è stato riconoscimento di quota plus;

di prendere atto che l’importo complessivo per far fronte alle forniture dei prodotti farmaceutici di cui al presente
atto ammonta ad €144.247,32 iva esclusa e dovrà essere imputato sui Conti Economici C.E. 20001000010/
20001000014, budget 2024 , aut. 103 sub vari;

di prendere atto che la documentazione di gara relativa alla procedura centralizzata per l’approvvigionamento dei

prodotti farmaceutici di cui al, DD. n. 60/2022 è agli atti di questa Azienda e che , la cauzione definitiva relativa alle

forniture di cui al presente atto è stata richiesta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana

di prendere atto che la scadenza della fornitura andrà allineata a quella della gara regionale farmaci cui le forniture

afferiscono;

Allegati ( D lgs. n. 196/2003 e n. 101/2018]:
1. nota UFA n.153/UFA de123.09.2024;
2. nota prot. n. 17378 del 30.09.2024
3. comunicazione pec de101.10.2024 acquisita al Settore Provveditorato prot.8349 de104.10.2024;



Il Responsabile della U C …a ed Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto:

Prendere atto della corrispondenza intercorsa tra questa Azienda e l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, e dell'avvenuto riconoscimento da parte
dell’ufficio Speciale della CUC della quota plus dei prodotti farmaceutici di seguito nel dettaglio indicati:

DD. n. 60/2022
FARMACO LOTTO QUOTA PLUS IMPORTO

ASSEGNATA CONTRATTUALE
QUOTA PLUS

Cabometix 20 mg 30 cp LOTTO 83 sub F 270 unità € 22.003,83
Cabometix 40 mg 30 cp LOTTO 83 sub G 900 unità € 73.346,094
Cabometix 60 mg 30 Cp LOTTO 83 sub H 600 unità € 48.897,396

DD. n. 61/2024 (ptors 87/88)
FARMACO LOTTO QUOTA PLUS IMPORTO

ASSEGNATA CONTRATTUALE
QUOTA PLUS

Onivyde 43 mg LOTTO 2 A Non disponibile //

Prendere atto che, relativamente al lotto 2/A per il quale il plus risulta esaurito, la CUC autorizza l'acquisto in

autonomia;

Notificare il presente atto al Dirigente Responsabile UFA al fine di assumere le iniziative necessarie per garantire
l’approvvigionamento del prodotto farmaceutico per il quale non vi è stato riconoscimento di quota plus;

Prendere atto che l'importo complessivo per far fronte alle forniture dei prodotti farmaceutici di cui al presente atto
ammonta ad € 144.247,32 iva esclusa (€. 158.672,052 iva inclusa) e dovrà essere imputato sui Conti Economici C.E.

20001000010/ 20001000014, budget 2024 , aut. 103 sub vari;

Prendere atto che la documentazione di gara relativa alla procedura centralizzata per l’approvvigionamento dei

prodotti farmaceutici di cui al, DD. n. 60/2022 è agli atti di questa Azienda e che , la cauzione definitiva relativa alle

forniture di cui al presente atto è stata richiesta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana

Prendere atto che la scadenza della fornitura andrà allineata a quella della gara regionale farmaci cui le forniture

afferiscono;



Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività attesa la necessità di assicurare senza soluzione di

continuità le forniture.

Il Direttore Amministra vo
(Dott. Giovanni Armin

egr ario

nìt rio
3p€nza)

/

|| Dire t re Generale
(Dott. Gi seppe ' m anco)



5Copìa della presente deliberazione è‘ stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

@C-
;…

;-..—ibi-'S

L’addetto alla pubblicazione

i attesta che la presente deliberazione è staîa pubblicata all’A.bo dell ’Az-'enda dalai sensi dell’ art.65 L:. 1125/93, così come sostituito dall’art53 l.: n.3G/93-e contro{'T—_—anon è stata prodotta opposizione.

E.EÎEJ'LZÈ \._—___
1

. .

Noîìficaîa: al Collegio Sindacale il
Prot. n.

Z:;viata ailAssessorato Regionale della Salvate il Prot. n.
: \ K

.,_\,

lì?.

…

\...4ap esenîe deliberazionee esecufiva:

nerone sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazioneseguito del controllo preventivo efi‘ettuaizo dall’Assessorato Regionale per la Sanità:nota di approvazione prot. n. del'
oper decorrenza del termme

/ .

;.. immediatamente

î)
…'

C')"

[_‘iILFUNZIONARIO RESPONSA'i.;…\
.

J::


